
Der kan være mange gode grun-
de til at lave et testamente. Det 
kan give ro i sjælen selv at være 
med til at afgøre, hvad der skal 
ske med de ting og værdier, man 
efterlader sig, når man en dag er 
gået bort. 

Nogle mennesker vælger at be-
tænke en almennyttig organisati-
on i deres testamente. 

”Ved at testamentere til et godt 
formål kan man sætte fingeraf-
tryk på en mærkesag, der har haft 
betydning i ens liv. For Osteoporo-
seforeningen, som er en mindre 
patientforening med begrænse-
de midler til rådighed, er private 
bidrag som fx arv og legater en 
uvurderlig hjælp i forhold til vo-
res muligheder for at forbedre til-
værelsen for de 550.000 danske-
re, der lever med knogleskørhed. 
Vi skylder derfor alle, der tilgode-

For en mindre patientforening som Osteoporoseforeningen kan 

private bidrag som fx arv og gaver gøre en stor forskel. Arveloven 

begunstiger almennyttige organisationer - i nogle tilfælde får de 

øvrige arvinger ligefrem mere udbetalt, hvis en almennyttig  

organisation er betænkt i et testamente.

Fingeraftryk på 
en mærkesag

ser foreningen en stor tak”, siger 
landsformand Ulla Knappe. 

Almennyttige organisationer 
be taler ikke arveafgift til stats-
kassen. Og arvereglerne er des-
uden skruet sådan sammen, at de 
eventuelle ikke-livsarvinger, som 
betænkes, får en større andel af 
arven udbetalt, hvis testamentet 
samtidig tilgodeser en velgøren-
de organisation. 

Juraen er kompliceret på dette 
område, så det kan anbefales at 
tale med en advokat. Osteoporo-
seforeningen bidrager gerne til 
dækning af omkostningerne i 
forbindelse med et testamente til 
fordel for foreningen. 
Kontakt os på 8613 9111 eller per 
mail på info@osteoporose-f.dk og 
hør mere om mulighederne. Vi 
kan også hjælpe dig med at få en 
aftale med en advokat.

Godt at vide:

Ud over ægtefæller er velgøren-
de organisationer de eneste, der 
slipper for at betale arveafgift til 
staten. Det betyder, at de beløb, 
Osteoporoseforeningen modta-
ger i form af arv, går ubeskåret til 
foreningens arbejde. 

Man har mulighed for at nedsæt-
te afgiften til staten, hvis man i 
sit testamente ønsker at betænke 
personer, som ikke er livsarvin-
ger og derfor både skal betale 
boafgift og tillægsboafgift. Disse 
arvinger vil få en større andel af 
arven udbetalt, hvis en velgøren-
de organisation betænkes med 
ikke-livsarvingers arveafgift. En 
sådan løsning giver en kontant 
afgiftsbesparelse for arvingerne  
– og støtter samtidig et godt for-
mål.

Arv og testamente:
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